
UCHWAŁA NR V/52/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę, pozbawiając statusu pomnika przyrody następujące drzewa: 

1) drzewo buk pospolity - Fagus sylvatica L. - zlokalizowany na działce nr 446/2 obr. 20 
w Miedzyzdrojach, uznany za pomnik przyrody 29 grudnia 2003 r. Uchwałą nr XV/144/03 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach. 

2) drzewo dąb szypułkowy - Quercus robur L. - zlokalizowany na działce nr 9/1 obr. 20 
w Międzyzdrojach, uznany za pomnik przyrody 29 grudnia 2003 r. Uchwałą nr XV/144/03 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach. 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, dla drzew o których mowa w § 1 następuje z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczych jak również konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1E1244A-9BDD-49E9-9435-CDA7D82A5D84. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890), zgodnie z którymi zniesienie formy 

ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym 

regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty 

wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w 

razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

1) Buk pospolity (Fagus sylvatica L.), zlokalizowany w sąsiedztwie zabudowy hotelowo - mieszkaniowej, 

przy ul. Gryfa Pomorskiego 70 E-D,  na działce prywatnej o numerze 446/2 obr. 20 Międzyzdroje, 

ustanowiony pomnikiem przyrody 29 grudnia 2003 r. Uchwałą nr XV/144/03 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje ze względu na utratę wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych, a na dzień dzisiejszy głównie dla zapewnienia bezpiecześntwa 

publicznego. Przedmiotowe drzewo na przestrzeni ostatnich lat  wykazuje rozległe zakłócenia procesów 

fizjologicznych i jest w fazie zamierania - jest to proces nieodwracalny, nieunikniony i bezsporny. Na 

pobocznicy pnia widać rozległe skupiny owocników saprofitycznych świadczące o całkowitym obumarciu 

tkanki drzewnej na znacznej części obwodu pnia drzewa.  

W rozwidleniu pnia widoczne owocniki zgliszczaka pospolitego - agresywnego względem buka pospolitego 

grzyba patogenicznego. W aktualnym stanie zachowania drzewo stwarza bezpośrednie zagrożenie dla 

otoczenia.  

2) Dąb szypułkowy - Quercus robur L.,  zlokalizowany na działce prywatnej o nr. geodezyjnym 9/1 obr. 20 

w Międzyzdrojach, przy ul. Wesołej 1, uznany za pomnik przyrody 29 grudnia 2003 r. Uchwałą nr 

XV/144/03 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach. Dla tego drzewa, na mocy Uchwały nr LXIII/766/23 Rady 

Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych na 

pomnikach przyrody ustalono pozostawienie "świadka"- pnia  

o wysokości około 5m i w razie potrzeby regulację mocowań obejm; okazało się że prace należało podzielic 

na dwa etapy. w pierwszej fazie zachowując wszelkie środki ostrożności usunięto podporę, następnie 

przystąpiono do cięcia drzewa. Okazało się, że dzrewo wykazywało słaba strukturę pnia, bardzo cienkie 

ściany, liczne pęknięcia i wypróchnienia. nie  było mozliwe sekcyjne ścinanie pnia. Przerwano prace z 

powodu dużego zagrożenia dla pracujących osób i mienia wokół drzewa. Przewidziano, że w drugim etpaie 

zostanie wykorzytana metoda z urzyciem liny i nacięcie dzrewa w niższej warstie. jednak z uwagi na słabą 

konstrukcję na całej wysokości drzewa doszło do jego rzopadu i pozostawiono świadka na wysokości 128 

cm od ziemi. W związku z całym wydarzeniem przedmiotowe drzewo całkowicie utraciło wszelkie 

wartości, które były podstawą do ustanowienia go jako pomnik przyrody, a powalony pień stanowi 

zagrożenie bezpiecześtwa dla funkcjonującego na tym terenie ośrodka wypoczynkowego. Pozostały, 

rozpęknięty pień planowany jest do przezwienia na teren Wolińskiego Parku Narodowego celem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1E1244A-9BDD-49E9-9435-CDA7D82A5D84. Podpisany Strona 1



zachowania bioróznorodności.   

Projekt uchwały został przesłany w celu uzgodnienia do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w 

Szczecinie i został uzgodniony w drodze milczącej zgody 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1E1244A-9BDD-49E9-9435-CDA7D82A5D84. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/52/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-26T10:56:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




